
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sanbartolome.es

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España
ES70

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Importe 64.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023000518 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2023 a
las 07:51 horas.

Defensa jurídica externa que precise el Ayuntamiento de San Bartolomé en el orden
Contencioso-Administrativo y Civil-Mercantil, por lotes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1u1D3EBJVvBVq4S9zvaQpQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Bartolomé de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanbartolome.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1u1D3EBJVvBVq4S9zvaQpQ%3D%3D
http://www.sanbartolome.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de San Bartolomé de
Lanzarote

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de San Bartolomé de
Lanzarote

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de San Bartolomé de
Lanzarote

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España



Presupuesto base de licitación
Importe 16.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 48.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación
jurídicas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Defensa jurídica externa que precise el Ayuntamiento de San Bartolomé en el orden
Contencioso-Administrativo y Civil-Mercantil, por lotes.

Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Lote 1: Derecho contencioso-administrativo.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número sentencias o resoluciones judiciales en materia urbanística, de contratación o tributarias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mayor número sentencias o resoluciones judiciales favorables.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Sentencias de cuantía procedimental superior a 600.000,00 €
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Lote 2: Derecho civil-mercantil.



79110000 - Servicios de asesoría y representación
jurídicas.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Titulación letrado
designado.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Seguro riesgos profesionales.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 240.000 EUR.

ID 0000011099607 |  2023-821168 | Fri, 09 Jun 2023 07:51:18:799 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81020866288083431599934979073457674811 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


